
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КРЫЛОВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление администрации 
муниципального образования Крыловский район 

от 15 марта 2019 года № 99 «Об утверждении Порядка 
комплектования муниципальных образовательных 

организаций детьми дошкольного возраста 
для обеспечения их дошкольным образованием»

В соответствии с федеральными законами от 29 декабря 2012 № 273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации», от 6 октября 2003 № 131 -ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», с поручением Президента Российской Федерации от 20 августа 
2019 года № ПР-1755, в связи с кадровыми изменениями в управлении 
образования муниципального образования Крыловский район 
п о с т а н о в л я ю :

1. Внести следующие изменения в постановление администрации
муниципального образования Крыловский район от 15 марта 2019 года 
№ 99 «Об утверждении Порядка комплектования муниципальных
образовательных организаций детьми дошкольного возраста для обеспечения 
их дошкольным образованием»:

- подпункт 2.5. «Дети, родители (законные представители), которые 
имеют право на первоочередное зачисление ребенка в дошкольную 
образовательную организацию» пункта ■ ! «Учет детей, нуждающихся в 
определении в дошкольную образовательную организацию» дополнить 
абзацем следующего содержания: «дети медицинских работников 
медицинских организаций первичного звена здравоохранения и скорой 
медицинской помощи» (Поручение Президента Российской Федерации от 20 
августа 2019 года № Пр-1755).

2. Приложение к постановлению администрации муниципального 
образования Крыловский район от 15 марта 2019 года № 99 «Об утверждении 
Порядка комплектования муниципальных образовательных организаций 
детьми дошкольного возраста для обеспечения их дошкольным образованием» 
изложить в новой редакции (прилагается).

3. Отделу по социальной работе, взаимодействию со средствами 
массовой информации и общественными организациями администрации 
муниципального образования Крыловский район (Голованова) обеспечить

от ЖЖЖ/ №
ст-ца Крыловская



размещение (опубликование) настоящего постановления на
официальном источнике опубликования нормативно-правовых актов и иной 
официальной информации органов местного самоуправления муниципального 
образования Крыловский район уу\УЛ¥.крыловскийрайон23 .рф в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя главы муниципального образования Крыловский район 
(вопросы социального развития) Д.О. Емельянова.

5. Постановление вступаетсв^Й1^^|рня его подписания.

! F4Г лава муниципального образ©: 
Крыловский район -Щ

ОТДЕЛ П'РОЛЯ и ©ИЗВОДСТВ.А/к В.Г. Демиров



ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации 

муниципального образования 
Крыловский район 

от

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 

муниципального образования 
Крыловский район 
от 15.03.2019 №99 

(в редакции постановления 
администрации муниципального 
образования Крыловский район 

от № < 0?

Состав
муниципальной комиссии по комплектованию 

муниципальных образовательных организаций детьми 
дошкольного возраста для обеспечения 

их дошкольным образованием

Начальник управления образования администрации муниципального 
образования Крыловский район, председатель комиссии;

ведущий специалист управления образования администрации 
муниципального образования Крыловский район, секретарь комиссии.

Члены комиссии:

начальник отдела по делам несовершеннолетних и защите их прав 
администрации муниципального образования Крыловский район;

директор государственного бюджетного общеобразовательного
учреждения Краснодарского края специальная (коррекционная) школа- 
интернат станицы Крыловской;

председатель районной территориальной организации профсоюза
работников народного образования и науки;

депутат сельского поселения муниципального образования Крыловский



район;

член межведомственного Совета по вопросам 
муниципального образования Крыловский район.

и/ (I
Начальник управления образования

управления образованием

Е.В. Рябович».


